Produktvorteile & Ausstattung

SoftWater® Wasserenthartung: Kein Ausbleichen*,
kein Formverlust lhrer Kleidung**

Die SoftWater®-Technologie enthartet das Wasser und
entfernt aggressive Mineralien. So kénnen Waschmittel
auch schon bei 30 °C effektiv wirken und das
Ausbleichen der Farben* sowie der Formverlust werden
reduziert **. Bewahrt die Qualitat der Kleidung langer
und bietet erstklassigen Farbschutz.

AbsoluteWash 59 Min.-Programm: Volistindige Fleckenentfernung bei
nur 30 °C

AbsoluteWash 59 Min. ist das schnelle und energiesparende Programm flr
Mischladungen aus Baumwolle und Synthetik. Es liefert herausragende
Waschergebnisse in unter einer Stunde bei nur 30 °C. Fir optimale Pflege
Ihrer Textilien, ganz ohne Vorsortieren.

ProSense® Mengenautomatik: Spart bis zu 40 %
Zeit, Wasser und Energie*

Die Sensoren der ProSense® Mengenautomatik
ermitteln automatisch die Waschemenge fiir einen
mafgeschneiderten Waschzyklus. Zeit-, Wasser- und
Energieverbrauch werden um bis zu 40 %* gesenkt. So
erhalt lhre Wasche exakt die richtige Pflege bei jedem
Waschvorgang.

ProTex OKO-Schontrommel: Behutsamer Umgang mit Ihren Textilien
Die ProTex OKO-Schontrommel verfiigt (iber eine besondere Kissenstruktur
mit sanft abgerundeten Offnungen und Mitnahmerippen. lhre Textilien gleiten
behutsam wie auf einem diinnen Wasserfilm und werden auf diese Weise
schonend und energieeffizient bei einem reduziertem Gerauschpegel
gewaschen.

Waschmaschine Frontlader

LR9G70489

AEG Waschmaschinen der Serie 9000 mit AbsoluteCare

Die einmalige SoftWater®-Technologie der 9000 AbsoluteCare®
Waschmaschinen enthartet das verwendete Wasser. Sie bewahrt leuchtende
Farben* und ermdglicht maximale Pflege lhrer Kleidung, bei minimalster
Verformung und Einlaufen**.

+ OKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-
Mengenautomatik

* Schleuderdrehzahl: 1400 U/min

* ProTex Oko-Schontrommel

+ OKOlnverter Motor - Extrem leiser Betrieb und l&ngere Lebensdauer (10
Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)

» Aqua Control System mit Alarm - Vollwasserschutz

* Wassermengen-Sensor

* Extra Spilen

« Kindersicherung elektronisch

» Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhdhe

* 2+1 Waschmittelkammern

» Aqua Control Schlauch - Wasserstopp

* Nachlegefunktion

* Fertig in — Zeitvorwahl

* Restzeitanzeige

» 2-stufiges Zeitsparen

* Woolmark Blue zertifiziert

* Eco Leaf Anzeige - Nachhaltig waschen


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAAWM220PA0002J.jpg

Technische Daten

PNC
EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat fur den Waschzyklus in
kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse im
Schleudergang

Luftschallemission des
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)

Bauart

914 500 600
1189618
7332543846573
A

33

42

3:35

1400
B

A
72
0.5
53.9
0.5

Waschautomat Frontlader

Wasseranschluss

Zulaufschlauch Lange cm
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
Ablaufschlauch Lange cm
Geratebreite (mm)
Geratetiefe max. (mm)
Geratehdéhe (mm)

Volt

Anschlusswert (Watt)
Absicherung (A)
Aufstellungsart

Farbe

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Hoéhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Herstellungsland

Waschmaschine Frontlader

LR9G70489

Kalt
150

4

145
597
599
847
230
2200
10
Freistehend
Weil3
80
78.5
898
634
646
Italien


https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/3b8959ce-323c-4d13-9187-988c91057e70/E4RM3Q/a1f02f2c-edb3-4e25-9c29-c3e73c781ebd/ORIGINAL/a1f02f2c-edb3-4e25-9c29-c3e73c781ebd.pdf

