

LR9G70489





AEG Waschmaschinen der Serie 9000 mit AbsoluteCare

Die einmalige SoftWater®-Technologie der 9000 AbsoluteCare® Waschmaschinen enthärtet das verwendete Wasser. Sie bewahrt leuchtende Farben* und ermöglicht maximale Pflege Ihrer Kleidung, bei minimalster Verformung und Einlaufen**.

Produktvorteile & Ausstattung



SoftWater® Wasserenthärtung: Kein Ausbleichen*, kein Formverlust Ihrer Kleidung**

Die SoftWater®-Technologie enthärtet das Wasser und entfernt aggressive Mineralien. So können Waschmittel auch schon bei 30 °C effektiv wirken und das Ausbleichen der Farben* sowie der Formverlust werden reduziert **. Bewahrt die Qualität der Kleidung länger und bietet erstklassigen Farbschutz.

AbsoluteWash 59 Min.-Programm: Vollständige Fleckenentfernung bei nur 30 °C

AbsoluteWash 59 Min. ist das schnelle und energiesparende Programm für Mischladungen aus Baumwolle und Synthetik. Es liefert herausragende Waschergebnisse in unter einer Stunde bei nur 30 °C. Für optimale Pflege Ihrer Textilien, ganz ohne Vorsortieren.

Zeit, Wasser und Energie*

ProSense® Mengenautomatik: Spart bis zu 40 %



Die Sensoren der ProSense® Mengenautomatik ermitteln automatisch die Wäschemenge für einen maßgeschneiderten Waschzyklus. Zeit-, Wasser- und Energieverbrauch werden um bis zu 40 %* gesenkt. So erhält Ihre Wäsche exakt die richtige Pflege bei jedem Waschvorgang.

ProTex ÖKO-Schontrommel: Behutsamer Umgang mit Ihren Textilien Die ProTex ÖKO-Schontrommel verfügt über eine besondere Kissenstruktur mit sanft abgerundeten Öffnungen und Mitnahmerippen. Ihre Textilien gleiten behutsam wie auf einem dünnen Wasserfilm und werden auf diese Weise schonend und energieeffizient bei einem reduziertem Geräuschpegel gewaschen.

- ÖKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik
- Schleuderdrehzahl: 1400 U/min
- ProTex Öko-Schontrommel
- ÖKOInverter Motor Extrem leiser Betrieb und längere Lebensdauer (10 Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)
- Aqua Control System mit Alarm Vollwasserschutz
- Wassermengen-Sensor
- Extra Spülen
- Kindersicherung elektronisch
- Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhöhe
- 2+1 Waschmittelkammern
- Aqua Control Schlauch Wasserstopp
- Nachlegefunktion
- Fertig in Zeitvorwahl
- Restzeitanzeige
- 2-stufiges Zeitsparen
- Woolmark Blue zertifiziert
- Eco Leaf Anzeige Nachhaltig waschen



LR9G70489

Technische Daten			
PNC	914 500 600	Wasseranschluss	Kalt
EPREL Registrierungscode	1189618	Zulaufschlauch Länge cm	150
EAN-Nummer	7332543846573	Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4
Energieeffizienzklasse	A	Ablaufschlauch Länge cm	145
Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Betriebszyklen für den Waschzyklus in	33	Gerätebreite (mm)	597
kWh		Gerätetiefe max. (mm)	599
Gewichteter Wasserverbrauch in Liter pro Zyklus	42	Gerätehöhe (mm)	847
Dauer des Programms "eco 40-60"		Volt	230
Waschen bei Nennkapazität in	3:35	Anschlusswert (Watt)	2200
Stunden		Absicherung (A)	10
Nennkapazität für den Waschzyklus in kg	8	Aufstellungsart	Freistehend
Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)	1400	Farbe	Weiß
Schleudereffizienzklasse	В	Bruttogewicht (kg)	80
Luftschallemissionsklasse im	Δ	Nettogewicht (kg)	78.5
Schleudergang	Α	Verpackung, Höhe (mm)	898
Luftschallemission des Schleudergangs in dB(A) re 1 pW	72	Verpackung, Breite (mm)	634
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand		Verpackung, Tiefe (mm)	646
(W)	0.5	Herstellungsland	Italien
Restfeuchte in %	53.9		
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand(W)	0.5		
Bauart	Waschautomat Frontlader		

